UBND HUYỆN ĐẮKSONG

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-ND Thuận Hạnh,  ngày 08 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành nội quy học thêm của Trường THCS Nguyễn Du

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

- Căn cứ Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

 - Căn cứ kế hoạch số: 49/KH-ND, ngày 09/9/2024 của trường THCS Nguyễn

Du v/v tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường năm học 2024-2025;

- Căn cứ Kế hoạch số: 50/KH-ND, ngày 15 tháng 9 năm 2024 của trường

THCS Nguyễn Du, về kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025;

- Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, theo đề xuất của bộ phân chuyên

môn,

QUYẾT ĐỊNH.

Điều 1. Ban hành Quyết định kèm theo Nội quy học thêm của Trường THCS

Nguyễn Du.

Thời gian: Quyết định có hiệu lực trong năm học 2024-2025

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Các bộ phận, các ông (bà) là Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh Trường

THCS Nguyễn Du căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Viên chức nhà trường;

- Phụ huynh, học sinh nhà trường;

- Lưu: VT, trang web nhà trường, (Hà –TKHĐ).

HIỆU TRƯỞNG

Trần Xuân Huyên

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU
57

NỘI QUY

(Kèm theo Quyết định số: 57 /QĐ-ND, ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Hiệu

trưởng trường THCS Nguyễn Du v/v ban hành nội quy học thêm của

Trường THCS Nguyễn Du)

Điều 1: Luôn giữ gìn phẩm chất của học sinh dưới mái trường xã hội chủ

nghĩa, chấp hành đầy đủ trách nhiệm nghĩa vụ của công dân. Thực hiện nghiêm túc

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, điều lệ trường Trung Học

Cơ Sở, quy chế nội quy của ngành giáo dục và đào tạo của trường lớp.

Điều 2: Đi học đúng giờ có mặt ở trường trước 15 phút khi buổi học bắt đầu.

Nghỉ học phải có lý do, phải có giấy xin phép và được phụ huynh hoặc giáo viên chủ

nhiệm kí xác nhận.

Điều 3: Khi đến lớp học. Phải học và làm bài đầy đủ. Phải có đầy đủ đồ dùng

và phương tiện học tập trong mỗi buổi học. Đầu tóc quần áo gọn gàng, nghiêm túc,

đeo bảng tên, huy hiệu đoàn trước khi đến trường, mặc đúng đồng phục theo quy định

của nhà trường, đi giày (nếu trời mưa đi dép có quai hậu), cấm đi các loại dép trái quy

định

Điều 4: Giữ gìn vệ sinh chung của trường lớp

Điều 5: Khi ngồi trong lớp

Trật tự, chú ý nghe giảng, có ý thức tham gia xây dựng bài

Không được nói chuyện riêng làm việc riêng nói leo và ăn quà trong lớp, chỉ

được phát biểu hoặc trình bày ý kiến khi giáo viên cho phép

Trong giờ học không được phép ra ngoài, những trường hợp bất khả kháng chỉ

được ra ngoài khi được sự đồng ý của giáo viên đang đứng lớp

Trung thực trong tất cả các bài kiểm tra của lớp

Ngồi theo đúng sơ đồ lớp hay sự hướng dẫn của thầy cô giáo bộ môn cho phù

hợp với nội dung bài dạy

Điều 6: có ý thức bảo vệ cơ sở vật chất của nhà trường, nghiêm cấm các hành

vi, hành động phá hoại cơ sở vật chất, môi trường. Không được phép đi lại trong khu

vực nhà hiệu bộ khi không có nhiệm vụ hoặc công việc.

Điều 7: thực hiện nghiêm túc các chỉ thị, nghị định của chính phủ ban hành về

luật an toàn giao thông đường bộ, cấm sử dụng tàng trữ vận chuyển chất nổ

Điều 8: Chấp hành các điều cấm học sinh không được làm

Cấm vô lễ với giáo viên và nhân viên trong nhà trường

Cấm sử dụng ma túy dưới mọi hình thức, cấm uống rượu bia, hút thuốc lá

Cấm đánh bạc dưới bất kỳ hình thức nào

Cấm đánh nhau gây rối trật tự làm ảnh hưởng tới an ninh trường học và nơi

công cộng

Cấm nói tục chửi thề và có những hành vi thiếu văn hóa đối với mọi người

Cấm mang vũ khí, các dụng cụ sắc nhọn các vật dụng gây cháy nổ đến trường

Cấm sử dụng lưu trữ các loại văn hóa phẩm không phục vụ mục đích học tập

văn hóa không lành mạnh

Cấm đi xe đạp trong trường, đến trường phải gửi xe đúng nơi quy định

Cấm sử dụng xe gắn máy để đi học khi không có giấy phép lái xe

Cấm ngắt hoa bẻ cành chạy dẫm đạp lên bồn hoa thảm cỏ

Cấm đứng ngồi trên lan can, bàn ghế giáo viên và học sinh

Cấm nhuộm tóc, để tóc quá dài hoặc quá ngắn, để tóc không đúng với tư cách

người học sinh

Cấm tô vẽ sơn sửa móng tay, móng chân

Cấm biết vẽ lên tường bàn ghế học sinh và giáo viên

Cấm sử dụng điện thoại trong hoạt động học tập khi chưa cho phép của giáo

viên bộ môn.

Điều 9: Tất cả học sinh phải có trách nhiệm thực hiện nghiêm chỉnh các điều

trong quy chế nội quy học sinh. Nếu vi phạm, tùy theo mức độ sẽ xử lý và quy định

xử lý học sinh của trường.

Những tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong mọi lĩnh vực góp phần thực

hiện nghiêm túc nội quy quy chế học sinh sẽ được nhà trường biểu dương và khen

thưởng kịp thời.

		Trần Xuân Huyên
	2024-10-17T13:41:40+0700
	Signer's office
	Trần Xuân Huyên
	Signing document

		TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU
	2024-10-17T13:58:08+0700
	Signer's office
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU
	Signing document